Parte Prima
ATTI DEL CONVEGNO
Presidenza: prof. Emilio Romagnoli
CARMELO LAZZARA, Indirizzo di saluto
GIUSEPPE BIVONA, Indirizzo di saluto
EMILIO ROMAGNOLI, Presentazione del Convegno
ALBERTO GERMANO', La conformazione dell'attivita' a
esigenze di protezione dell'ambiente e della sa
legislazioni dei paesi del Mediterraneo. Relazi
introduttiva
Rapport introductif
MOHSEN ELBEY, Relazione nazionale per I'Egitto
JACQUES DAVID, Relazione nazionale per la Francia
SUAT AKSOQY, Relazione nazionale per la Turchia
Presidenza: prof. Michele Giorgianni
MICHELE GIORGIANNI, Indirizzo di saluto
EMILIO GIARDINA, Indirizzo di saluto e intervento
ETTORE CASADEI, MARIARITA D'ADDEZIO, Relazione nazi
I'ltalia
MOHAMED RIDHA BEN HAMMED, Relazione nazionale per |
IBRAHIM NAJJAR, Relazione nazionale per il Libano
GHENIMA LAHLOU, Relazione nazionale per I'Algeria
JOSE' LUIS DE LOS MOZOS, Relazione nazional per la
JACQUES EL'HAKIM, Relazione nazionale per la Siria
HOURIA TAZI SADEQ, Relazione nazionale per il Maroc
Presidenza: prof. Carmelo Lazzara
Carmelo Lazzara, Note sulle relazioni nazionali
GUIDO ANGIULLLI, In ordine alla tutela del consumato
ANTONINO CORSARO, Il diritto agrario e la tutela de
e della salute
LEONARDO FIORISTA, Intervento
ANTONIO JANNARELLI, Intervento
TERESA LA MONTAGNA, Gli additivi nella produzione i
di paste alimentari nel quadro interno e comuni
LARBI FADHEL MOUSSA, Droit agraire et droit de I'en
regime de communaute' ou regime de separation d
PIETRO ROMANO ORLANDO, Brevi considerazioni sul par
euromediterraneo
RICCARDO PIVETTI, | poteri del giudice ordinario ne
della norma comunitaria
CESARE TREBESCHI, Intervento
DOMENICO VITI, Cooperazione allo sviluppo, ravvicin
legislazioni e circolazione delle regole nel pa
euro- mediterraneo
PAOLO VITUCCI, Intervento
CARMELO LAZZARA, Intervento conclusivo
GIUSEPPE BIVONA, Relazione di chiusura e sintesi
EMILIO ROMAGNOLLI, Indirizzo finale di saluto
Parte Seconda
MATERIALI

La Dichiarazione di Barcellona, 27- 29 novembre 1995

https.//www.gi uffre.it/44446/50505.txt

5
7
9
gricola alle
lute nelle
one
13
35
51
57
69
71
onale per
77
a Tunisia 121
139
149
Spagna 215
237
co 243
281
re 289
I'ambiente
295
303
307
ndustriale
tario 315

vironnement:
es biens? 317
tenariato
341
Il'attuazione
345
355
amento delle
rtenariato
3
367
369
371
381

383

45

59

Paginaldi 1

16/09/2014



