Parte Prima ATTI DEL CONVEGNO

ATTI DEL CONVEGNO	
Presidenza: prof. Emilio Romagnoli	
CARMELO LAZZARA, Indirizzo di saluto	5
GIUSEPPE BIVONA, Indirizzo di saluto	7
EMILIO ROMAGNOLI, Presentazione del Convegno	9
ALBERTO GERMANO', La conformazione dell'attivita' agricola alle	
esigenze di protezione dell'ambiente e della salute nelle	
legislazioni dei paesi del Mediterraneo. Relazione	
introduttiva	13
Rapport introductif	35
MOHSEN EL-BEY, Relazione nazionale per l'Egitto	45
JACQUES DAVID, Relazione nazionale per la Francia	51
SUAT AKSOY, Relazione nazionale per la Turchia	57
Presidenza: prof. Michele Giorgianni	5,
MICHELE GIORGIANNI, Indirizzo di saluto	69
EMILIO GIARDINA, Indirizzo di saluto e intervento	71
ETTORE CASADEI, MARIARITA D'ADDEZIO, Relazione nazionale per	, 1
l'Italia	77
MOHAMED RIDHA BEN HAMMED, Relazione nazionale per la Tunisia	121
IBRAHIM NAJJAR, Relazione nazionale per il Libano	139
GHENIMA LAHLOU, Relazione nazionale per l'Algeria	149
JOSE' LUIS DE LOS MOZOS, Relazione nazional per la Spagna JACQUES EL'HAKIM, Relazione nazionale per la Siria	215
HOURIA TAZI SADEQ, Relazione nazionale per il Marocco	243
Presidenza: prof. Carmelo Lazzara	001
Carmelo Lazzara, Note sulle relazioni nazionali	281
GUIDO ANGIULLI, In ordine alla tutela del consumatore	289
ANTONINO CORSARO, Il diritto agrario e la tutela dell'ambiente	205
e della salute	295
LEONARDO FIORISTA, Intervento	303
ANTONIO JANNARELLI, Intervento	307
TERESA LA MONTAGNA, Gli additivi nella produzione industriale	215
di paste alimentari nel quadro interno e comunitario	315
LARBI FADHEL MOUSSA, Droit agraire et droit de l'environnement:	
regime de communaute' ou regime de separation des biens? PIETRO ROMANO ORLANDO, Brevi considerazioni sul partenariato	317
euromediterraneo	341
RICCARDO PIVETTI, I poteri del giudice ordinario nell'attuazione	
della norma comunitaria	345
CESARE TREBESCHI, Intervento	355
DOMENICO VITI, Cooperazione allo sviluppo, ravvicinamento delle	
legislazioni e circolazione delle regole nel partenariato	
euro-mediterraneo	359
PAOLO VITUCCI, Intervento	367
CARMELO LAZZARA, Intervento conclusivo	369
GIUSEPPE BIVONA, Relazione di chiusura e sintesi	371
EMILIO ROMAGNOLI, Indirizzo finale di saluto	381
Parte Seconda	
MATERIALI	
La Dichiarazione di Barcellona, 27-29 novembre 1995	383